GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 70/2024/IDEP-GRH

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de
Rondônia - IDEP/RO, nos termos das atribuições e competências que lhe são outorgadas pela Lei
Complementar nº 908, de 06 de dezembro de 2016, considerando os termos do Processo Administrativo
Sei nº 0048.000151/2024-05, torna público a Resposta de recurso do resultado preliminar da avaliação
de títulos (com pontuação) para Contratação Temporária de Professor-Instrutor da Educação
Profissional  para ministrar cursos de Qualificação Profissional no âmbito do Instituto Estadual de
Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP-RO, referente ao EDITAL Nº 48/2024/IDEP-GRH ,
publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 20 de agosto de 2024.

RECURSOS INTERPOSTOS:
1. RESPOSTA DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS (COM PONTUAÇÃO)

MUNICÍPIO/DISTRITO: PORTO VELHO
CURSO: Assistente Financeiro

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO PONTUAÇÃO

ADAIL BATISTA VIANA JUNIOR ANÁLISE DOCUMENTAL NÃO PROVIDO 59 PONTOS

MUNICÍPIO/DISTRITO: PORTO VELHO
CURSO: Atendimento ao Público

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO PONTUAÇÃO

SARAH DE OLIVEIRA MARINHO ANÁLISE DOCUMENTAL NÃO PROVIDO 30 PONTOS

MUNICÍPIO/DISTRITO: PORTO VELHO
CURSO: Empreendedorismo

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO PONTUAÇÃO

ADAIL BATISTA VIANA JUNIOR ANÁLISE DOCUMENTAL NÃO PROVIDO 59 PONTOS
FERNANDO DE MATOS E SILVA ANÁLISE DOCUMENTAL NÃO PROVIDO 66 PONTOS

MUNICÍPIO/DISTRITO: PORTO VELHO
CURSO: Pintura Orgânica

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO PONTUAÇÃO

ADRIANA FERNANDES
FONSECA ANÁLISE DOCUMENTAL PROVIDO 64 PONTOS

MUNICÍPIO/DISTRITO: PORTO VELHO
CURSO: Relações Interpessoais

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO PONTUAÇÃO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 183
Disponibilização: 27/09/2024
Publicação: 27/09/2024

Edital 70 Resposta de Recurso Avaliação de Títulos (0053186925)         SEI 0048.000151/2024-05 / pg. 1

FERNANDO DE MATOS E SILVA ANÁLISE DOCUMENTAL NÃO PROVIDO 66 PONTOS

MUNICÍPIO/DISTRITO: PORTO VELHO
CURSO: Técnicas de Redação

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO PONTUAÇÃO

EWERTON VASQUES BALAREZ ANÁLISE DOCUMENTAL NÃO PROVIDO 45 PONTOS
SEBASTIANA MIRANDA
PEREIRA DOS SANTOS ANÁLISE DOCUMENTAL PROVIDO 65 PONTOS

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de

Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 27/09/2024, às
10:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053186925 e o código CRC 7EF262B2.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.000151/2024-05 SEI nº 0053186925

Edital 70 Resposta de Recurso Avaliação de Títulos (0053186925)         SEI 0048.000151/2024-05 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 70 Resposta de Recurso Avaliação de Títulos (0053186925)